ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11

РЕШЕНИЕ

20 июня 2024 года  № 72-7

Санкт-Петербург

О некоторых формах документов,

представляемых кандидатами в депутаты Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Прометей седьмого созыва

в машиночитаемом виде

В соответствии с пунктом 7 статьи 22 Закона Санкт-Петербурга

от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов

внутригородских муниципальных образований города федерального значения

Санкт-Петербурга», решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии

от 28 апреля 2022 года № 312-5 «О мерах, направленных на обеспечение

исполнения территориальными избирательными комиссиями в Санкт-

Петербурге полномочий по подготовке и проведению выборов в органы

местного самоуправления, местного референдума», Территориальная

избирательная комиссия № 11, осуществляющая полномочия по подготовке

и проведению выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Прометей седьмого созыва по многомандатным

избирательным  округам №65, №66, № 67, №68 (далее – Территориальная

избирательная комиссия № 11) решила:

1. Утвердить машиночитаемые формы заявлений о согласии

баллотироваться кандидатом в депутаты на выборах депутатов

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Прометей седьмого созыва (далее - кандидат) в порядке самовыдвижения

согласно приложению №1 к настоящему решению и путем выдвижения

избирательным объединением согласно приложению №2 к настоящему

решению.

2. Утвердить машиночитаемую форму сведений о размере и об

источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем

кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности),

о вкладах в банках, ценных бумагах согласно приложению № 3 к настоящему

решению.

3. Установить, что документы, указанные в пункте 1 настоящего

решения, а также о размере и об источниках доходов кандидата, об имуществе,

принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной

собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах согласно приложению № 3

к настоящему решению, изготавливаются с использованием

специализированного программного изделия «Подготовка сведений о

кандидатах, уполномоченных представителях, доверенных лицах»

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации

«Выборы» по выборам депутатов муниципальных советов внутригородских

образований города федерального значения Санкт-Петербурга (далее -

специализированное программное изделие), размещенном на сайте

Территориальной избирательной комиссии №11.

4. Разъяснить, что специализированное программное изделие

предназначено для обработки персональных данных в информационных

системах, соответствующих требованиям Федерального закона от 27 июля 2006

года № 152-ФЗ «О персональных данных».

5. Разъяснить, что утвержденные настоящим решением формы

документов в машиночитаемом виде представляют собой перечень

информации, которая подлежит обработке с использованием

специализированного программного изделия и на основе которой

изготавливаются документы на бумажном носителе. Указанные формы

документов в машиночитаемом виде представляются в Территориальную

избирательную комиссию № 11 на съемном носителе с папкой KandList,

содержащую файлы в формате .txt и формате .kdl.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 11.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова.

Председатель          К.Г. Степанов

Секретарь          А.П.Басин

Приложение № 1
к решению Территориальной

избирательной комиссии № 11
от 20.06.2024 № 72-7

В Территориальную избирательную комиссию
№ 11

Заявление
Я,___________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

даю согласие баллотироваться кандидатом в депутаты Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей седьмого созыва по
многомандатному избирательному округу № ___ в порядке самовыдвижения.

Обязуюсь в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую со
статусом депутата Муниципального Совета внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Прометей седьмого созыва.

Подтверждаю, что я не давал(а) согласия какому-либо избирательному
объединению на выдвижение меня кандидатом на выборах депутатов
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Прометей седьмого созыва и не выдвигал(а) свою кандидатуру в порядке
самовыдвижения по иному одномандатному (многомандатному)
избирательному округу.

О себе сообщаю следующие сведения:
дата рождения –  «_____» ________ ______ года, место рождения –________
_________________________________________________________________,
адрес места жительства – ___________________________________________,

(по паспорту)
 вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации,
__________________________________________________________________

(серия, номер, дата, место выдачи  документа)
____________, ИНН – _____________, СНИЛС – __________, гражданство –

(код подразделения)
Российская Федерация, профессиональное образование___________________
__________________________________________________________________
(организация, осуществляющая образовательную деятельность, год окончания, реквизиты документа об образовании
 и о квалификации)
 основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –
__________________________________________________________________

(сведения об основном месте работы или службы, занимаемой должности / роде занятий)
__________________________________________________________________

(сведения об осуществлении полномочий депутата на непостоянной основе)
имелась (имеется)судимость –________________________________________,

                (сведения о судимости, дата снятия/погашения судимости)

__________________________________________________________________,
(сведения о выполнении функции иностранного агента)

принадлежность и статус в политической партии или ином общественном
объединении –___________________________________________________.

____________________________

(подпись собственноручно)

____________________________________________
(фамилия, имя, отчество указываются кандидатом собственноручно)

____________________________________________
(дата внесения подписи указывается кандидатом собственноручно)

Приложение № 2

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 11

от 20.06.2024 № 72-7

В Территориальную избирательную комиссию

№ 11

Заявление
Я, __________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

 даю согласие баллотироваться кандидатом в депутаты Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей седьмого созыва по
многомандатному избирательному округу № ___ избирательному объединению
____________________________________________________________________

       (наименование избирательного объединения)

Обязуюсь в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую со
статусом депутата Муниципального Совета внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Прометей седьмого созыва.

Подтверждаю, что я не давал(а) согласия другому избирательному
объединению на выдвижение меня кандидатом на выборах депутатов
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Прометей седьмого созыва и не выдвигал(а) свою кандидатуру в порядке
самовыдвижения.

О себе сообщаю следующие сведения:
дата рождения –  «_____» ________ ______ года, место рождения –________
__________________________________________________________________,
адрес места жительства – ____________________________________________,

(по паспорту)
 вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации,
__________________________________________________________________

(серия, номер, дата, место выдачи документа)
____________, ИНН – _____________, СНИЛС – __________, гражданство –

(код подразделения)
Российская Федерация, профессиональное образование___________________
__________________________________________________________________
(организация, осуществляющая образовательную деятельность, год окончания, реквизиты документа об образовании
и о квалификации)
 основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –
 __________________________________________________________________

(сведения об основном месте работы или службы, занимаемой должности / роде занятий)
__________________________________________________________________

(сведения об осуществлении полномочий депутата на непостоянной основе)
имелась (имеется)судимость –________________________________________,

   (сведения о судимости, дата снятия/погашения судимости)

__________________________________________________________________,
(сведения о выполнении функции иностранного агента)

принадлежность и статус в политической партии или ином общественном
объединении_______________________________________________________.

____________________________

(подпись собственноручно)

____________________________________________
(фамилия, имя, отчество указываются кандидатом собственноручно)

____________________________________________
(дата внесения подписи указывается кандидатом собственноручно)

Приложение № 3

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 11

от 20.06.2024 № 72-7

СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ КАНДИДАТУ

НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, О СЧЕТАХ, ВКЛАДАХ В БАНКАХ, ЦЕННЫХ БУМАГАХ

Я, кандидат ____________________________, сообщаю сведения о размере и об источниках своих доходов, имуществе,
(фамилия, имя, отчество)

принадлежащем мне на праве собственности (в том числе совместной), о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах:

Фамилия,

имя,
отчество,

серия и номер

паспорта или

документа,
заменяющего паспорт

гражданина,

ИНН,
СНИЛС

Доходы за
2023 год

Имущество по состоянию на 1 июня 2024 года
Недвижимое имущество  Транспортные

средства
Денежные
средства и

драгоценные

металлы,
находящиеся

на счетах (во

вкладах) в
банках

Иное имущество

Ценные бумаги Иное участие в
коммерческих

организациях
Акции Иные ценные

бумаги

Источник

выплаты

дохода,
сумма,

(руб.)

Земельные

участки

Жилые

дома

Квартиры,

комнаты

Садовые

дома

Машино-

места

Иное

недвижимое

имущество

Вид, марка,

модель, год

выпуска

Наименование

и адрес банка,

номер счета,
остаток на

счете

(руб.)

Наименование

организации,

ИНН, адрес,
количество

акций,

номинальная
стоимость

одной акции

(руб.)

Вид ценной

бумаги, лицо,

выпустившее
ценную бумагу,

ИНН, адрес,

количество
ценных бумаг,

общая стоимость

(руб.)

Наименование

организации,

ИНН, адрес,
доля участия Место

нахождения
(адрес),

общая

площадь
(кв. м)

Место

нахождения
(адрес),

общая

площадь
(кв. м)

Место

нахождения
(адрес),

общая

площадь
(кв. м)

Место

нахождения
(адрес),

общая

площадь
(кв. м)

Место

нахождения
(адрес),

общая

площадь
(кв. м)

Наименование,

место
нахождения

(адрес), общая

площадь
(кв. м)

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю:  _____________________
(подпись кандидата)

«___» ______________ _______ г.